Российская Федерация                                            Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                         Саха  Республиката
                     Администрация                                                Мииринэйоройуонун
        муниципального образования                                   «Алмазнайбоhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                        муниципальнайтэриллии
                 Мирнинский район                                                      дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           УУРААХ

№ 80 «24» июля 2018 г.

Об определении видов обязательных работ,
выполняемых осужденными и объектов для
отбывания осужденными обязательных работ

	В соответствии со ст.49, ст. 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации и ст. 25 Уголовно- исполнительного Кодекса Российской Федерации, определяющих порядок исполнения наказания в виде исправительных работ:
1. Определить виды и объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать настоящее Постановление на сайте Мирнинского района www.алмазный-край.рф
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
        4. Считать утратившим силу «Постановление от 28.02.2014г. № 7 «Об определении видов обязательных работ, выполняемых осужденными и объектов для отбывания осужденными обязательных работ »;

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы МО «Поселок Алмазный» Короваеву М.А.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                  А.Т.Скоропупова

Приложение  № 1

	Предприятия, организации
	Юридический адрес
	Руководитель
	Телефон/факс

	1
	ООО МП ЖХ участок ЖЭУ № 6
	г.Мирный, ул.Тихонова,
д 9/1.
(п.Алмазный, ул.Речная,3)
	Трушков Василий Николаевич
(Соснова Н.М)
	3-18-59

95-5-19

	2
	ГБУ РС(Я) «МЦРБ» (амбулатория и терапевтическое отделение № 2, п. Алмазный)
	г.Мирный,  ул.Павлова,1.

(п.Алмазный, ул. Маршака,26.)
	Стручкова Татьяна Петровна
	3-61-67
4-70-95

95-5-23

	3
	Прииск «Ирелях» МГОКа АК «АЛРОСА» (ОАО)
	г.Мирный, пер.Молодежный,3.
(п.Алмазный, ул.Спортивная, 25)
	Коваленко Алексей Анатольевич

Кучеренко Тарас Валерьевич
	3-68-50

95-6-11

	4
	Банный комплекс
	г.Мирный
(п.Алмазный, ул.Клубная,6)
	Третьякова Татьяна Владимировна

	Виды обязательных работ
	Объекты, на которых отбываются обязательные работы

	1
	Зимняя уборка: подметание, уборка снега и снежно-ледяных образований и другие работы по очистке территории

1.     1. ООО МП ЖХ участок ЖЭУ № 6;
2. ГБУ РС(Я) «МЦРБ» (амбулатория и терапевтическое отделение № 2, п. Алмазный;
3. Прииск «Ирелях» МГОКа АК «АЛРОСА» (ОАО);
4. Банный комплекс.

	2
	Летняя уборка : подметание на территории, сбор мусора, и другие работы по уборке территории

	3
	Уборка подъездов: влажная уборка лестничных  клеток, мытье окон, подметание и влажная уборка площадок перед входом в подъезд.

	4
	Уборка производственных территорий

	5
	Благоустройство зон отдыха (облагораживание парковых зон)

	6
	Ремонтные строительные работы: ремонт и покраска скамеек, бордюр

	7
	Озеленение территорий: высадка кустарников, деревьев, уход за зелеными насаждениями

	8
	Погрузочно-разгрузочные работы: разгрузка автомашин, погрузка на автомашины и другое.